# Vie et Boulogne

### V LES LUCS-SUR-BOULOGNE

# GÉNÉALOGIE. Trois questions à Gaby Forgeau

L'association Généalogie Nord Vendée des Lucs-sur-Boulogne fête son premier anniversaire. Le point sur son évolution avec son président Gaby Forgeau.

#### → 1. Gaby Forgeau, comment démarrez-vous la seconde saison de Généalogie Nord Vendée ?

Pour cette première année d'existence, le bilan de Généalogie Nord Vendée est plus que satisfaisant avec des adhésions plus élevées que prévu. 45 adhérents pour un objectif prévisionnel 2021 de 20. La mise en ligne de notre site internet avec de nombreuses actualités et ressources nous a permis d'être au plus proche des adhérents. Nous disposons d'une ressource de plus de 60 000 personnes des Lucs-sur-Boulogne et des communes voisines, et de nombreuses généalogies sont en rapport avec le Martyrologe du 28 février 1794. Nous avons également mis à disposition de nos adhérents des accès à Geneanet et Filae grâce à notre abonnement premium, ainsi que des réductions spéciales sur des logiciels de généalogie, ou encore de nombreux tutoriels de formation.

#### → 2. Prévoyez-vous des rassemblements mensuels ?

Les ateliers et permanences mensuelles en semaine sont un réel succès. Une permanence supplémentaire a été mise en place une fois par mois le samedi à destination des débutants, scolaires et salariés non disponibles en semaine. Les prochaines auront lieu les samedis 10 septembre et 8 octobre, de 9 h 30



Généalogie Nord Vendée fête son premier anniversaire, avec Gaby Forgeau (au centre). E. Nicoleau

à 11 h30, à la salle en sous-sol de la mairie.

# → 3. Que souhaitez-vous faire en 2022-2023 ?

Nous travaillerons prochainement sur la liste des Morts pour la France de 1870-1871, 1914-1918 et 1939-1945. Pour cela, nous lançons un appel à tous ceux qui auraient des éléments et courriers, photos,

documents, médailles, diverses informations... Par ailleurs, en collaboration avec la commune, Solidarité encouragement du dévouement et du bénévolat, Lucus et les Anciens combattants, nous souhaiterions créer un événement autour du 8 mai.

Contacts: asso-gnv.fr, 06 99 23 90 12, contact@asso-gnv.fr.